О стоимости проживания студентов, аспирантов, докторантов  в общежитиях БГПУ им. М.Акмуллы– 04/5

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З
«20»  июня 2024 г.                                                                    № 1013/о

Уфа

О стоимости проживания студентов, аспирантов, докторантов  в

общежитиях БГПУ им. М. Акмуллы

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

«О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой

нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилой фонд

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам

найма жилого помещения в общежитии» от 14.11.2014 №1190, а также в связи

с изменением тарифов на коммунальные услуги и платы за пользование жилым

помещением на 7,42 % с 01 июля 2024 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 июля 2024 года следующие размеры платы для

студентов, аспирантов, докторантов за проживание в общежитиях БГПУ им. М.

Акмуллы согласно приложения №1:

общежитие № 1, 2, 3, 7 – 1 349 руб. в месяц (в том числе НДС);

общежитие № 4, 6 – 1 735 руб. в месяц (в том числе НДС);

общежитие № 5 – 1 860  руб. в месяц (в том числе НДС).

2. Не взимать плату за пользование жилым помещением и

коммунальные услуги со студентов, обучающихся по очной форме за счет

федерального бюджета и являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

родителей, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы, инвалидами вследствие военной

травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы,

ветеранами боевых действий, имеющие право на получение государственной

социальной помощи, прошедшие в течение не менее трех лет военную службу по

контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, а так же в других

войсках и воинских формированиях, указанных в ч.5 статьи 36 Федерального

закона от 29.12.2012 .г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2

О стоимости проживания студентов, аспирантов, докторантов  в общежитиях БГПУ им. М.Акмуллы – 04/5

3. Отделу документационного обеспечения обеспечить рассылку

настоящего приказа в  профком студентов, студгородок, юридический отдел,

финансово-экономическое управление.

Ректор                          С.Т. Сагитов